CR. Tu negas? S. itāne huc paratus aduenis? CR.
quare? S. rogas?

Tūne impunē hæc facias? tūne hic homines adoles-
scentulos,

Imperitos rerum, eductos liberè, in fraudem illicis?
solicitando, & pollicitando eorum animos latae?

CR. sanu' n' es?

S. Ac meretricios amores nuptijs conglutinas?

P. Perij: metuo, ut substet hospes. CH. si Simo hunc
noris satis,

(nusse)

Non ita arbitrere bonus hic est uir. S. hic uir sit bo-

Itāne adtemperatè uenit hodie in ipsis nuptijs,

Vt ueniret antehac nunquam: est uero huic credendū
Chreme.

P. Ni metuam patrem, habeo pro illare, illum quod
moncam probè.

S. Sycophanta. CR. hem. CH. sic Crito est hic: mitte.

CR. uideat, qui siet.

Si mihi pergit, quæ uolt, dicere, ea, quæ non uolt, au-
dierit.

Ego isthæc moueo, aut euro? non tu tuum malū a quo
animo feres?

Nam ego quæ dixi, uera, an falsa audieris, iam sciri
potest.

Atticus quidam olim naui fracta apud Andrum eis-
tus est,

EB

Et istaec una parua uirgo. tu ille egens forte applico
Primum ad Chrysidis patrem se. s. fabulam incepit.

CH. sine.

CR. Itane uero obturbat? CH. perge. CR. tum is mibi
cognatus fuit,

Qui cum recepit. ibi ego audiui ex illo se esse Atticu-

cum.

Is ibi mortuus est. CH. eius nomen? CR. nomen tan-

cito tibi?

Phania. CH. hem, perij. CR. uerum hercle opinor
fuisse Phaniam.

Hoc certò scio, Rhamnusium se aiebat esse. CH. o

Iupiter.

CR. Eadem hæc Chreme multi alij in Andro tum an-

diuere. CH. utinam id siet,

Quod spero. echo dic mihi, quid is eam tum, Crito,
Suamne aiebat esse? CR. non. CH. cuiam igitur?

CR. fratri filiam.

CH. Certè mea est. CR. quid ais? S. quid tu? quid ais?

P. arrige aures Pamphile.

S. Qui credis? CH. Phania ille, frater meus fuit. S.
noram, & scio.

CH. Is hinc bellum fugiens, meq; in Asiam persequitur
proficiscitur.

Tum illam hic relinquere est ueritus. postilla num
primum audio,

Quid illo sit factum. P. uix sum apud me: ita animus
commotu' est metu,

TERENTII.

63

S. spe, gaudio, mirando hoc tanto, tam repentino
beno.

S. Nō istam multimodis tuam inueniri gaudeo. P.
credo pater.

CH. At mihi unus scrupulus etiā restat, qui me male
habet. P. dignus es

Cum tua religione odio. nodum in sirpo queris. CR.
quid istud est?

CH. Nomen non cōuenit. CR. fuit hercle aliud huic
parvæ. CH. quod Crito?

Nunquid meministi? CR. id quero. P. egōne huius
memoriam patiar mē

Voluptati obstare, cum ego possim in hacre medica
ri mīhi?

Non patiar. heus Chreme: quod queris, Pasibula. CR.
ipsa est. CH. ea est.

P. Ex ipsa millies audiui. S. omnes nos gaudere hoc
Chreme,

Te credo credere. CH. ita me dij ament, credo. P.
quid restat pater?

S. Iam dudum res reduxit me ipsa in gratiam. P. ð
lepidum patrem.

De uxore ita, ut possedi, nihil mutat Chremes. CH.
causa optima est:

Nisi quid pater aliud ait. P. nempe. S. scilicet. CH.
dos, Pamphile, est

Decem talenta. P. accipio. CH. propero ad filiam.
cho mecum Crito:

Nam

Nam illam me haud nosse credo. S. cur non illam huius
transferriri iubes?

P. Recte admones, Dauo istuc dedam iam negoti. s.
non potest.

P. Qui? S. quia habet aliud magis ex se, & maius.
P. quidnam? S. uinctus est.

P. Pater, non recte uinctu' est. S. haud ita iussi. P.
iube solui obsecro.

S. Agè fiat. P. at matura. S. eo intro. P. ô faustum,
& felicem hunc diem.

THESES ETHICAE I. VV.

1 Inopinatus casus in rebus dubijs maxima est modula.

2 Petulantia linguae per recriminationem refrenatur.

4 Impotenti sunt animo amatores uoti sui cōpoter.

5 Non sunt sponsalia, nisi consensu parentum &
dote constituta.

ACTVS QVINTI SCENAE V.

PERIOCHA I. C.

Solutus etiam uinculis Dauus, Et spes bona facta
Charino, omnia felici fine concludunt.

CHARINVS, PAMPHILVS.

Iambici & trochaici octonarii permixti.

Prouiso, qu id agat Pamphilus: atq; eccum. P. ali
quis fo rfan me putet

Non

TERENTII.

65

Non hoc putare uerum: at mihi nunc sic esse hoc uerum
lubet.

Ego uitā dcorū propterea sempiternā esse arbitror,
Quod uoluptates eorum propriæ sunt. nam mihi im-
mortalitas

Parta est, si nulla huic ægritudo gaudio intercesserit.
Sed quem ego potissimum exoptem nunc mihi, cui
haec narrem, dari?

Ch. Quid illuc gaudi est? Pa. Dauom video, nemo est,
quem mallem, omnium:

Nam hunc scio mea solide solū gauisurum esse gaudia.

THESES ETHICA

I Voluptas amatoribus & libidinosis summum bonum est.

ACTVS QVINTI SCENAE VI

PERIOCHÆ I. C.

Narrati uincula est Pamphili de sua beatitudine: &
bis entyhematis constat: Glycerium inuenit suos pa-
rentes, Pater est reconciliatus, Eam uxorem ducam:
ergo sum beatus. Ethos Pamphili lætum. Daui, ne quæ
Charini humile.

DAVVS, PAMPHILVS, CHARINVS.

Eiusdem mensuræ.

P Amphilus ubinam hic est? P. Daue. Da. quisnam
homo est? P. ego sum. D. o Pamphile.

P. Nescis, quid mihi obtigerit. D. certe: sed, quid mihi
obtigerit, scio.

E

P. EG

P. Et quidem ego. D. more hominum euenit, ego ne
quod sum natus mali,

Prius rescisceres tu, quam ego, tibi quod euenit boni.

P. Mea Glycerium suos parentes reperit. D. o factum
bene

C. Hem. P. pater amicus summus nobis. D. quis? P. Chre
mes D. narras probe.

P. Nec mora ulla est, quin eam uxorem ducam. C. num
ille somniat

Ea, quæ uigilans uoluit? P. tum de pueru Daue? D. ab
desine:

Solus est, quæ diligunt dij. C. saluus sum, si hac uera sunt,

Conloquar. P. quis homo est. Charime, in tempore ipso
mi aduenis.

C. Bene factum. P. hem, audisti? C. omnia. age, me in
tuis secundis respice.

Tuus est nunc Chremes, facturū, quæ uoles, scio omnia.

P. Memini: atq; adeo longum est, nos illum expectare,
dum exeat.

Sequere hac me, intus apud Glycerium est nunc. tu Da
ue abi domum,

Propera, atcerse, hinc qui auferat eam: quid stat? quid
cessas? D. eo.

Ne expectetis, dum exeat huc: intus despondebitur.

Intus transfigetur, si quid est quod restet. plaudite.

THESES ETHICA I. VV.

Vtrah; fortuna amicū cui narranda est, re quirit.

ACT.

EVNVC ETS
ACTA LVDIS ME
ETTINIO ALBINI.
RVL AEDILIB.
L. ANBIVVS TUR
PRAENESTINVS.
CVS CLAVDIL. TIE
TRA ET SINISTRA
NANDR V. ACTA
FANNIO COS.

PERSON

PHAEDRIN

PARMENO

THAIS

GNATHO

CHAREEA

THRASO

PYTHIAS

CHREMES

ANTIPHON

DORIAS

DORV S

BANGA

SOPHRONA

LACHES